cunque strumentus, de nomine praedictorum virorum, contra

(1) Mot suspect. J. Havet.

(2) Auctoritate. Mabillon.

(3) Valeant. Mabillon.

(4) Presque tout ce passage, depuis memorata Genomannica, est suspect à

M. J. Havet.

(5) Fuerat. Mabillon.

(6) Tout ce passage, depuis dum sub ditione suspect pour le fond ou pour

la forme. J. Ilavet.
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praedictum pontificem vel ejus abbatissa, nomine Odilane^, vel

génitrice sua Ingane, vel ^ ipsa congregatio omni tempore, absque

cujuslibet impedimento, vel supradictorum virorum, quietas, in

ipso monasterio, sito in pago Genomannico, Thusphiaco ^ con-

structo, debeant residere, vel sub sancta régula ibidem conver-

sare, et pro statu aecclesiae et salute patrie, seu pro stabilitate

regni nostri, perhenniter ibidem debeant exorare.

Et ut haec aucloritas firmior habeatur, et* in omnibus et ab

omnibus conservetur , manus nostre subscriptionibus subter

eam decrevimus roborare.

In Xpisti nomine, Theodericus rex subscripsi ^. — Gundinus^

jussus obtulit et subscripsit '^.

Datum quod fecit mense decembris ^ dies vi, anno m regni

nostri, Gompendio, in palacio nostro, in Dei nomine féliciter.

Amen.

Sequitur exemplar epistole^ Aigliherti eplscopi, de decimis

villarum sue sedis aecclesiae, suis monachis ^o sanctimonialihus

in monasterio Sancte Marie regulariter degentïbus datis, quorum

nomina in aea ^i continentur inserta ; per quod etiam cognoscere

(1) Adilane. Mabillon.

(2) J. Havet (I, 409-410, et 440) suppose ici un bourdon du copiste et rétablit

ainsi le texte d'après la charte originale de Clotaire III reproduite plus haut,

^.i9\, velipsam congregationem predicti monasterii proferehantur (lire ici

proferebantur ou prolala fuerint), vacuas et inanis permanirent {ici perma-

neanl) et nullum sorlirentur {sortiantur) effectum, sed predicta abbatissa vel

ipsa congregatio...

(3) Tuffiaco. Mabillon.

(4) Et omis par Mabillon.

(5) Ou subscripsit, le mot étant en abrégé dans le manuscrit.

(6) Guntinus. Mabillon. — Le référendaire Gundinus n'est pas connu
;
peut-

être est-ce le même que le Gundoinus dux mentionné dans un acte de Chil-

déric II, du jeudi 6 septembre 669, ou le Gunduinus optimas d'un jugement

de Clovis III, du samedi 28 février 694. J. Havet. Quest. mérov., I, 411.

(7) D'après J. Havet, I, 410, ces deux derniers mots doivent être retranchés.

(8) Menais december. Mabillon.

(9) Pièce authentique. J. Havet, Quest. mérov., I, 394, 429.

(10) Mabillon ajoute et.